tam sub illo ter beato, et inter sanctos habendo  
episcopo Damaso, quam sub pluribus aliis, gloriosis  
atque admirabilibus. Cujus rei gratia et nos præsu-  
mimus has supplicationes offerre, ut adjuvetis  
orbem terrarum; et in illa parte quæ errat, et in illa  
quæ tyrannidem sustinet; quæque ad hoc impugna-  
tur, ut ad ea quæ non conveniunt, assensum præ-  
beat, eo quod nec velit, nec expedire judicet, ut  
Ægyptiorum capitulorum varias vocum novitates  
excipiat.

Scribens enim Cyrillus Alexandrinus blasphemam  
vocum novitatem per bis sena capitula, universæ  
divinitus inspiratæ Scripturæ contrariam, et ana-  
thematizantem legitimas et antiquas sanctorum  
Patrum traditiones, et maxime illorum qui excelsa  
quidem Christi divinitati ascribant; humilia vero  
humanitati ejusdem, nusquam unitione ejus inter-  
cidenda, proposuit et qui tunc sanctam sedem re-  
gebat magni nominis urbis<sup>24</sup>, qui fuit a principio  
probatus, et notus circa fidem, circa vitam, circa  
doctrinam Verbi, et circa universa Nestorio, ut aut  
consentiret capitulis ejus, atque subscriberet ea, et  
permaneret episcopus, aut certe periclitaretur in  
gradu, et a sancta Ecclesia pelleretur. Ille autem,  
propositioni nequam Dei timore prælato, elegit pot-  
ius multis millibus periculis sibi injuste inferendis  
tradere semetipsum, quam dolis hæreticis præbere  
consensum, et confirmare **767** totius orbis erro-  
rem. Ad hæc synodus convenit in Epheso: et in  
nullo correptus, neque rationem reddere expe-  
titus, antequam convenirent, qui sustinebantur,  
universi, exactus est ultionem, dum illorum capitu-  
lorum blasphemiam obviaverit, et omni crudelitate  
ei, quæ dicitur, damnationi, et aliis aliquibus sub-  
jectus est. Dum certe Cyrillus auctoritatem judicis  
non haberet, sed ejus qui judicandus est ordinem,  
eo quod contra invicem moverint quæstiones. Et  
erat prædens reus; et sententiæ princeps, qui  
sustinebatur multis sententiis supponendus.

His gestis, aliis quidem cuncta quæ acta sunt,  
lacrymis digna, aliis vero ridicula videbantur, ita ut  
et ille qui Antiochenam tenebat Ecclesiam Dei,  
post hæc veniens, Cyrillum quidem et Memnonem  
damnationi subjiceret, communi decreto Deo ami-  
cissimorum sanctissimorumque episcoporum,  
usque ad viginti duorum metropolitanorum, cæte-  
rorumque qui pariter aderant, qui illos hæreseos  
ac seditionis principes judicarunt, et ecclesiastica-  
rum æmulos sanctionum. Cæteros vero, qui eis ad  
omnia incongrua complices exstiterant, alienos a  
communione fecerunt. Sed illi egregii contra veri-  
tatem simul et regulas sibimetipsis indulgentiam  
relaxantes, terribilium mysteriorum communionem  
irreverenter sibi continuo præsumperunt. Alios  
vero communicare sibi periculose fecerunt: ita ut